Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano IX - Edição nº 01439 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A44781E9C99FBF85DC97C1A7DFDD2BF2

segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01439 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA Nº 063-2021.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 075/2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021.

• REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISP. Nº 049-2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A44781E9C99FBF85DC97C1A7DFDD2BF2

segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01439 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres jurídico,
Comissão de Licitação e Controle Interno, preenchidos os requisitos legais e observado que
todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0083/2021 foram alcançadas,
nos termos do art. 24, II, da Lei 8.666/93, RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de
Dispensa de Licitação tombado sob o nº 063/2021, determinando a celebração de contrato em
favor de SUPRI VALE PRODUTOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob
nº 07.914.775/0001-11, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá-BA, 23 de abril de
2021. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

091455269D6B13626C95E3C65A76EE74

segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01439 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01439 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 075/2021

PROC. ADM.: 0083/2021 – DISPENSA: 063/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24,
II da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: SUPRI VALE PRODUTOS MÉDICOS E
ORTOPÉDICOS EIRELI – CNPJ: 07.914.775/0001-11 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS VISANDO COMBATER AS
SEQUELAS DEIXADAS PELO CORONAVÍRUS SARS-COV-2 – VALOR: R$ 17.218,92
(DEZESSETE MIL DUZENTOS E DEZOITO E NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E
DOIS CENTAVOS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNID. ORÇAM.: 12.16; ATIV.:
2.012; ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.30.30; FONTES: 02/14 – VIGÊNCIA: 23/04 A
23/06/2021 – DATA DA ASSINATURA: 23/04/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB580BD1EB862C61076090B571F430B3

segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01439 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01439 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres
jurídico e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que
todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0059/2021 foram
alcançadas, nos termos do art. 24, X, da Lei Federal 8.666/93, RATIFICOU e
HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o nº 049/2021,
determinando a celebração de contrato em favor de LUCILEIDE CARDOSO MESSIAS,
inscrita no CPF sob o nº 569.671.445-53, para que produza os efeitos legais pertinentes.
Uauá, 03 de março de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C74FBCA27ABD4751EAB5D12A693F656E

segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01439 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 26 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01439 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ através da COPEL, torna público que não houve
licitante habilitado na sessão pública do Pregão Eletrônico Nº 005/2021, realizada no dia 15/04/2021, às
10:00h, horário de Brasília, cujo objeto é a contratação de empresa (s) para o fornecimento de kits da jornada
pedagógica para os professores da rede municipal e de material de divulgação da entrega dos mesmos através
de Drive Thru nas ruas do município de Uauá/BA. A licitação foi declarada FRACASSADA, Uauá/BA, 26
de abril de 2021. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A44781E9C99FBF85DC97C1A7DFDD2BF2

		2021-04-26T16:59:25-0300